[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации сельского поселения Куликовский сельсовет

Лебедянского муниципального района Липецкой области

18.03.2021 года                  с. Куликовка Вторая                       № 6
«О создании на территории сельского поселения Куликовский сельсовет патрульных и патрульно-манёвренных  групп»

В целях повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия пожароопасного периода в 2021 году создать патрульные и патрульно-манёвренные группы для достижения  высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров в населённые пункты.(Приложение 1, Приложение 2)
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  сельского поселения
сельсовет                                                                                              А.В.Зайцев
	№
	Населенные пункты
	Для патрульно-манёвренных групп

	Специалисты ОМСУ

Ф.И.О
телефон
	Старосты населённых пунктов Ф.И.О.
телефон
	Члены организаций и учреждений Ф.И.О.
Телефон
	Общественные деятели (волонтёры) Ф.И.О.
Телефон
	Техника и оснащение группы

	1
	с.Куликовка Вторая
	Зайцев Алексей Владимирович
9046882121
	Бартенева Марина Владимировна
	Лосихина Ольга Алексеевна
89205347432
	Пардаев Максим Тилавович
9525978321

	2
	с. Донские Избищи
	Юдина Лилия Фроловна
9042871134
	Третьяков Владимир
Владимирович
	Боровских Надежда Александровна
	Афанасова Валентина Викторовна

	3
	д.Ключи
	Зайцев Алексей Владимирович
	Шумская Нелли Ивановна
	Зайцева Наталья Владимировна
	Панкова Марина Александровна

	4
	д.Дубровка
	Зайцев Алексей Владимирович
9046882121
	Митрофанов Андрей Анатольевич
	Лосихина Ольга Алексеевна
	Лосихин Олег Фролович

	5
	д.Степановка
	Игнатова Людмила Викторовна
9202492155
	Гусейнов Гаджага Мирза Оглы
	Рассказов Николай Михайлович
	Афанасов Виктор Николаевич

	6
	д.Куликовка Первая
	Игнатова Людмила Викторовна

9202492155
	Горбунов Анатолий Михайлович
	Грицких Зоя Ивановна
	Горбунова Ольга Михайловна

	7.
	Д.Парлова
	Юдина Лилия Фроловна

9042871134
	Шаповалов Владимир Викторович
	Боровских Надежда Александровна
	Афанасов Виктор Николаевич

 Приложение 1

Задачи группы:

- патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных

отжигов сухой растительности, сжиганию населением мусора на территории

населенных пунктов (сельских поселений);

- проведение профилактических мероприятий среди населения о мерах пожарной безопасности;

- идентификация и выявление термических точек вблизи населенных пунктов

(сельских поселений) с принятием мер по их локализации и ликвидации

выявленных природных загораний;

- определение по возможности причины возникновения загораний;

- установление (выявление) лиц, виновных в совершении административного

правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;

- передача информации в ЕДДС муниципального образования о складывающейся обстановке и запрос дополнительных сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.
Приложение 2
	№
	Населенные пункты

	Специалисты ОМСУ

Ф.И.О
телефон
	Старосты населённых пунктов Ф.И.О.
телефон
	Общественные деятели (волонтёры) Ф.И.О.
Телефон
	Техника и оснащение группы

	1
	с.Куликовка Вторая
	Зайцев Алексей Владимирович

9046882121
	Бартенева Марина Владимировна
	Пардаев Максим Тилавович

9525978321

	2
	с. Донские Избищи
	Юдина Лилия Фроловна

9042871134
	Третьяков Владимир

Владимирович
	Афанасова Валентина Викторовна

	3
	д.Ключи
	Зайцев Алексей Владимирович
	Шумская Нелли Ивановна
	Панкова Марина Александровна

	4
	д.Дубровка
	Зайцев Алексей Владимирович

9046882121
	Митрофанов Андрей Анатольевич
	Лосихин Олег Фролович

	5
	д.Степановка
	Игнатова Людмила Викторовна

9202492155
	Гусейнов Гаджага Мирза Оглы
	Афанасов Виктор Николаевич

	6
	д.Куликовка Первая
	Игнатова Людмила Викторовна

9202492155
	Горбунов Анатолий Михайлович
	Горбунова Ольга Михайловна

	7.
	Д.Парлова
	Юдина Лилия Фроловна

9042871134
	Шаповалов Владимир Викторович
	Афанасов Виктор Николаевич

Задачи группы:

- патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных

отжигов сухой растительности, сжиганию населением мусора на территории

населенных пунктов (сельских поселений);

- идентификация и выявление возникших термических точек вблизи населенных пунктов (сельских поселений);

- передача информации в ЕДДС муниципального образования о складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при необходимости) для тушения загораний